
 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Výše finančních odvodů, které povinný subjekt uložil vlastníkům pozemků za trvalé odnětí 

půdy ze ZPF – 932/1, 931/1, 931/3, 925/100. 925/107, 928/3, 928/4, 925/54, 928/159, 928/5, 

928/6, 930, 932/2, 925/160, 925/170, 925/130, 925/107, 925/140, 925/210 v k. ú. Srubec  
 

 

„Žádám o zpřístupnění následujících informací: 

 

1. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

932/1 (stávající způsob využití „zahrada“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec u katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

  

2. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

931/1 (stávající způsob využití „zahrada“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec u katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice? 

 

3. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

931/3 (stávající způsob využití „zahrada“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec u katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

4. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/100 (stávající způsob využití „zahrada“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec u katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

5. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/107 (stávající způsob využití „zahrada“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec u katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

6. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

928/3 (stávající způsob využití „ostatní plocha, jiná plocha“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec u 

katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

7. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

928/4 (stávající způsob využití „ostatní plocha, jiná plocha“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec u 

katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

8. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/54 (stávající způsob využití „ostatní plocha, ostatní plocha“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec 

u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

9. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/159 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří, rodinný dům“), zapsáno pro k. ú. 

a obec Srubec u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

 

10. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

928/5 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří, rodinný dům“), zapsáno pro k. ú. a 

obec Srubec u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

11. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

928/6 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří, rodinný dům“), zapsáno pro k. ú. a 

obec Srubec u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

12. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

930 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří, rodinný dům“), zapsáno pro k. ú. a obec 

Srubec u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

13. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

932/2 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří, rodinný dům“), zapsáno pro k. ú. a 

obec Srubec u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

14. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/160 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec 

u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

15. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/170 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří, stavba“), zapsáno pro k. ú. a obec 

Srubec u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

16. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/130 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří, rodinný dům“), zapsáno pro k. ú. 

a obec Srubec u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

17. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/107 (stávající způsob využití „zahrada“), zapsáno pro k. ú. a obec Srubec u katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

18. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/140 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří, rodinný dům“), zapsáno pro k. ú. 

a obec Srubec u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?  

 

19. V jaké výši uložil Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, jako 

orgán státní správy dle ust. § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v pl. znění, místně příslušný 

správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a dle § 15 písm. k), 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 11 odst. 2 téhož 

zákona povinnost uhradit finanční odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF majiteli pozemku parc. č. 

925/210 (stávající způsob využití „zastavěná plocha a nádvoří, rodinný dům“), zapsáno pro k. ú. 

a obec Srubec u katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice?“  

 

 

K Vámi požadovanému Vám povinný subjekt sděluje následující. V případě Vámi uváděných 

pozemků nebyla povinným subjektem jejich majitelům uložena povinnost uhradit finanční odvod 

za trvalé odnětí ze ZPF.  

 

Důvodem pro tuto skutečnost je, že všechny stavby pro bydlení, včetně staveb souvisejících 

s bydlením a místní komunikace při bytové výstavbě, nacházející se na těchto pozemcích byly 

realizovány již před 1. 4. 2015, tj. před novelou zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu (dále jen „zákon“). Do 1. 4. 2015 nebyla zákonem stanovena povinnost platby 

finančních odvodů za odnětí půdy ze ZPF pro stavby pro bydlení v současně zastavěném území dle 

platného územního plánu (ust. § 9 odst. 2 písm. a) bod 5 zákona ve znění účinném do 1. 4. 2015) i 

v zastavitelných plochách (ust. § 11 odst. 6 zákona ve znění účinném do 1. 4. 2015 – stavby pro 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

bydlení; ust. § 11 odst. 3 písm. c) zákona ve znění účinném do 1. 4. 2015 – komunikace, nádvoří, 

zpevněné plochy a zeleň při bytové výstavbě). Teprve novelou zákona č. 41/2015 Sb., účinnou k 1. 

4. 2015, byla stanovena povinnost platby finančních odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu i pro stavby pro bydlení v zastavitelných plochách dle platných územních plánů i 

pro komunikace při bytové výstavbě.  

 

 

 

  

 


